

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 099/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **099/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímatel'

názov : Základná škola s materskou školou
sídlo : Porúbka 20, 072 61 Porúbka
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. Štefan Mati
IČO : 35545607
DIČ : 2021668198

banka : Všeobecná úverová banka a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³-a)

b)

refundácia:⁴- a)

b)

(ďalej len „Prijímatel'“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímatel' sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **099/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130475** uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nasledujúce údaje o Prijímatel'ovi nahrádzajú novými údajmi:

DIČ: 2021668198

Ostatné prílohy Zmluvy

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č.1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Porúbke, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Štefan Mati

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					7 960,50			
1.1.1.	Riadiaci personál					3 390,60			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	170	10,05	1 708,50	Náplň práce: Uzatvára zmluvné vzťahy s externými expertami a dodávateľmi. Zabezpečuje riadenie projektu - plánovať, riadiť a priebežne kontrolovať implementáciu jednotlivých úloh a naplánovaných pracovných postupov. Práca na základe TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektu je 170 hodín. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas + navýšenie o 10% = 1249,3 EUR/mesiac " priem 168 prac.hodín/mesiac = 7,44 EUR/hod. + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (25,2%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 35,2%. Cena práce s odvodmi je 10,05 EUR za 1hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1, 2.1, 3.1	610620	osobohodina	270	6,23	1 682,10	Náplň práce: - v súlade s harmonogramom a podrobným popisom plánovať, riadiť a priebežne kontrolovať implementáciu jednotlivých úloh a naplánovaných pracovných postupov, identifikácia, analýza a riešenie problémov počas realizácie projektu, kontrola pracovných výkazov.Práca v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Počíta sa s pracovnou činnosťou 270 hodín počas celej doby realizácie projektu. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas + navýšenie o 10% = 774,95 EUR/mesiac / priem. 168 prac. hodín = 4,61 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (25,2%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 35,2% Celková cena práce s odvodmi je 6,23 EUR za 1 hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					4 569,90			
1.1.2.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	220	9,09	1 999,80	Náplň práce: Bude zabezpečovať finančné riadenie projektu v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP. Zodpovedá za prípravu podkladov pre zúčtovanie oprávnených nákladov projektu v súlade s platnými pokynmi. Práca na dohodu o pracovnej činnosti v súlade so zákonníkom práce. Počíta sa s pracovnou činnosťou počas celej doby realizácie projektu 220 hod. Hodinová tarifa fin.manažéra projektu je sadzba vypočítaná na základe domeny 9,00 EUR/hod. + odvody zamestnávateľa: (1,05%). Cena práce s odvodmi je zaokrúhlene 9,09 EUR za 1hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	350	4,71	1 648,50	Náplň práce: Podľa pokynov projektového a finančného manažéra bude administratívny pracovník pripravovať, vypracovávať, evidovať, archivovať dokumentáciu súvisiacu s projektom a vykonávať ďalšie administratívne úkony spojené s implementáciou projektu v súlade so Zmluvou o NFP. Ďalej bude vykonávať pomocné práce pri spracovaní žiadosti o platbu a príprave podkladov k ŽoP. Práca v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Počíta sa s pracovnou činnosťou počas celej doby realizácie projektu v rozsahu 350 hodín. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas + navýšenie 10% = 584,82 EUR/mesiac / priem. 168 prac.hodín/mesiac = 3,48 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (25,2%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 35,2% Cena práce s odvodmi je 4,71EUR na 1 hod.	1.1, 2.1, 3.1	

1.1.2.3.	Účtovník projektu	610620	osobohodina	180	5,12	921,60	Náplň práce: vedenie analytického účtovníctva projektu, vyhotovenie protokolov o zaradení majetku do účtovníctva, archivácia zmlúv, objednávok, faktúr, úhrada pohľadávok, pomoc pri spracovaní žiadosti o platbu, príprava podkladov k ŽoP, záverečné vyúčtovanie všetkých oprávnených a neoprávnených nákladov projektu, analytická evidencia účtovných dokladov, príjmov, výdavkov podľa účtovných predpisov SR. Podľa pokynov manažéra projektu bude pripravovať, vypracovávať a evidovať dokumentáciu súvisiacu s projektom a vykonávať administratívne úkony spojené s implementáciou pridelených úloh projektu, ako aj podporné úlohy v oblastiach všeobecnej administratívna správa. Príprava finančných správ k MS. Práca v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Počíta sa s pracovnou činnosťou počas celej doby realizácie projektu v rozsahu 180 hodín. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas + navýšenie 10% = 635,96 EUR/mesiac / priem. 168 prac. hodín = 3,79 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (25,2%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 35,2% Celková cena práce s odvodmi je 5,12 EUR za 1 hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.	Iný personál					0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina			0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina			0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina		0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					400,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	400,00	400,00	Náklady na pracovné cesty riadiaceho a administratívneho personálu v súvislosti s realizáciou projektu. Cestovné náhrady budú poskytnuté v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Počet ciest a účastníkov bude vyplývať z aktuálnych potrieb realizácie aktivity. Ceny bežné na trhu v danom čase a mieste.	1.1, 2.1, 3.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					4 080,00			
1.3.1.	Administratívny personál					0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Riadiaci personál					2 040,00			
1.3.2.1.	Manažér publicity	637004	osobohodina	120	17,00	2 040,00	Zabezpečené na základe mandátnej zmluvy podľa obchodného zákonníka. Preberá generálnu zodpovednosť za dodržanie pravidiel publicity projektu, jeho úlohou je „zviditeľniť“ realizovaný projekt v regióne. Hodinová tarifa manažéra publicity je 17 EUR, predpokladný počet hodín strávených v rámci realizácie projektu je 120 hodín počas doby realizácie projektu. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 3.1	
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					2 040,00			
1.3.3.1.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	120	17,00	2 040,00	Ver.obstarávanie zabezpečené na základe mandátnej zmluvy podľa onchodného zákonníka. Riadenie postupov VO, spracovanie dokumentácie a odborné konzultácie k problematike za hodinovú sadzbu 17 EUR. Predpokladaný počet hodín: 120 hodín počas doby realizácie verejných obstarávaní v rámci projektu. Cena bežná na danom mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
1.3.3.2.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 800,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 800,00	1 800,00	Pre riadenie jednotlivých aktivít (založenie pedagogickej alebo projektovej dokumentácie - pozvánky, prezenčné listiny, testy, certifikáty,...a pod.) i celého projektu (doklady financovania, verejné obstarávanie, monitorovacie správy,...a pod.) bude potrebný kancelársky papier, šanóny, eurobaly, písacie potreby, cartrige do tlačiarne a kopírky (farebné i čierne) a ďalšie kancelárske potreby (obálky, lepiaca páska, nožnice, spinkovač, eurobaly, zakladače..a pod..). Hodnota spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu bude celkovo 1 800 EUR. Ceny bežné na trhu v danom čase a mieste.	1.1, 2.1, 3.1	

1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	500,00	500,00	Náklady na poštovné, internet a tel.spoje v hodnote 500 EUR na projekt. Oprávnené výdavky budú podľa skutočných nákladov v mesiaci. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	1		0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistenie	637015	projekt	1	500,00	500,00	Poistenie majetku zakúpeného pre účely projektu; predpokladaná výška poistenia na 2 roky je 500 EUR	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.9.	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	1		0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						2 550,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina						
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0					
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt						
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 550,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	150	17,00	2 550,00	Zabezpečené na základe mandátnej zmluvy obchodného zástupcu. Externý expert, ktorého úlohou je priebežné a záverečné monitorovanie naplňovania stanovených cieľov projektu a zistenie jeho prínosu pre účastníkov projektu, ako aj ich spokojnosti, - sledovanie čerpania relevantných rozpočtových položiek, príprava podkladov k MS, vypracúvajú a je zodpovedný za monitorovacie správy projektu. Hodinová tarifa manažéra publicity je 17 EUR, predpokladný počet hodín celkom je 150 hodín počas celej doby realizácie projektu. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1, 2.1, 3.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina						
1.5.3.3.	Konzultácie a poradenstvo súvisiace s implementáciou projektu		osobohodina			0,00			
1.6. Publicita a informovanie						7 388,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	1 228,00	1 228,00	Publicita projektu bude zabezpečená plnofarebnými letákmi v počte 2 roky x 345 ks x 1,20 EUR, samolepky v dvoch veľkostiach v počte 1000 ks x priemerne 0,40 EUR	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	300,00	300,00	Návrhy a tlač plagátov s informáciami o projekte v počte a veľkosti podľa aktuálnej objednávky. Min. 100 ks A3, min. 100 ks A4, súčasťou ceny je aj grafický návrh plagátov.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	360,00	360,00	Zastávky EU so stojančekom - 3 ks x 20 EUR (spolu 60 EUR), info-tabuľa o projekte 1 ks veľká x 200 EUR, info-tabuľa o projekte 2 ks malá x 50 EUR (spolu 100 EUR)	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Počas realizácie projektu bude vytvorená web stránka ako podstránka webu školy, jej mesačná aktualizácia od podpisu zmluvy do ukončenia realizácie projektu v celkovej hodnote 1200 EUR. Náklady v rámci tejto položky spĺňajú kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.7.	projektu		projekt	1		0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	500,00	500,00	Náklady na zverejnenie informácií o projekte v regionálnych tlačných médiách alebo na internete. Min. 4 inzercie v regionálnych tlačných médiách.	1.1, 2.1, 3.1	

1.6.9.	Iný propagačný materiál	637003	projekt	1	3 800,00	3 800,00	Drobný propagačný materiál a predmety, ktoré budú používané cieľovou skupinou projektu, projektovým tímom a odborným personálom počas implementácie projektu. Ďalej bude tento materiál slúžiť na zviditeľňovanie projektu vo vzťahu k spolupracujúcim organizáciám a partnerom. Jedná sa o tieto predmety a materiál: obaly na dokumenty, poznámkové bloky, písacie potreby (perá 300 ks, ceruzky 300 ks, zvýrazňovače 300 ks) a hlavičkové papiere 500 ks.	1.1, 2.1, 3.1	
1. Spolu						25 178,50			
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové								
2.1.	financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo					26 468,45			
	krížového financovania)								
2.2.1.	Notebooky pre učiteľov	633002	ks	2	963,35	1 926,70	Notebooky sú určené pre učiteľov zapojených do projektu a to na tvorbu a implementáciu inovovaných vzdelávacích pomôcok do vyučovacieho procesu, pre interaktívnu výučbu. Cena 1 Notebooku je 963,35 EUR. Minimálne technické parametre: displej min.15", HDD 250GB, operačný systém, kancelársky SW, antivírusový program, bežné doplnky - napáľovačku, grafickú kartu, káble, nabíjačku, baterku, numerická klávesnica) a ako vyžiadaný doplnok myšku a tašku. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.2.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	412,50	412,50	Multifunkčné zariadenie - laserové pre potreby učiteľov zapojených do projektu formou inovácii študijných materiálov. Minimálne technické parametre: farebné laserové multifunkčné zariadenie, tlač, sken, kopy, A4, 16 str/min., USB, LAN, WiFi, ePrint. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.1, 2.1, 3.1	X
2.2.3.	Softvér pre jazykové laboratórium (licencie)	633013	ks	10	515,21	5 152,10	Softvér na vytvorenie jazykového laboratória v počte licencií pre 10 žiakov, zariadenie na prenos signálu, slúchadlá a komunikačné zariadenia pre žiakov. Minimálne technické parametre: umožňuje zdieľať audiovizuálne zdroje medzi študentskými počítačmi, kontrolovať a viesť zadané úlohy od učiteľského počítača, vytvárať skupiny, monitorovať štud.obrazovky, diaľkovo spúšťať aplikácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
2.2.4.	Notebook pre učiteľa	633002	ks	1	816,00	816,00	Minimálne technické parametre: displej min.15", HDD 250GB, operačný systém, kancelársky SW, bežné doplnky - napáľovačku, káble, nabíjačku, baterku, slúchadlá komunikačné zariadenie pre učiteľa, ako aj SW vybavenie potrebné pre jazykové laboratórium. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
2.2.5.	Notebook pre žiakov	633002	ks	10	646,32	6 463,20	Notebooky pre žiakov do jazykového laboratória na výučbu cudzích jazykov. Bude zakúpených 10 žiackych notebookov. Minimálne technické parametre notebookov: min.15", HDD 250GB, operačný systém, bežné doplnky - káble, nabíjačku, baterku, s príslušenstvom. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X

2.2.6.	Zabezpečenie a nabíjanie notebookov	633002	ks	1	1 668,97	1 668,97	Mobilné zariadenie pre nabíjanie a zabezpečenie 20 ks notebookov. Minimálne technické parametre: LapCabby Mini 20Vs. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
2.2.7.	Softvér pre správu a komunikáciu učiteľa a žiakov	633013	ks	1	636,00	636,00	Softvér na priamu interakciu učiteľa so svojimi žiakmi. Minimálne technické parametre: LanSchool - licencia nad 10 PC. Umožňujúci zdieľanie obsahu obrazovky učiteľského počítača na ostatné študentské počítače. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
2.2.8.	Keramiká tabuľa	633004	ks	1	620,00	620,00	Nevyhnutný doplnok do jazykového laboratória pre výučbu jazykov pre žiakov základnej školy. Biela keramiká tabuľa na stenu. Minimálne technické parametre: veľkosť uhlopriečky min.200cm, ktorá umožňuje interaktívnu výuku spolu so sadou na upevnenie, keramiká tabuľa trojdielna. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
2.2.9.	Interaktívny dataprojektor s príslušenstvom	633004	ks	1	1 650,00	1 650,00	Moderné zariadenie umožňujúce spolu s keramikou tabuľou interaktívnu výuku zvoleného predmetu. Minimálne technické parametre: projektor EB-455Wi, 3LCD, WXGA, 2500ANSI, 2000:1, nástenný držiak, VGA kábel, USB kábel. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
2.2.10.	Digitálne pero	633004	ks	1	120,00	120,00	Pomôcka pre učiteľa na jednoduché ovládanie učebného textu. Minimálne technické parametre: interaktívne (digitálne) pero. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
2.2.11.	Aplikačný softvér s inštaláciou	633013	ks	1	1 081,00	1 081,00	Softvér podporujúci interaktívny spôsob výuky. Cena vrátane inštalácie a sprevádzkovania. Minimálne technické parametre: softvér do interaktívneho dataprojektora, ktorý rozširuje jeho možnosti použitia vo výučbe. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
2.2.12.	Vizualizér	633004	ks	1	781,87	781,87	Vizualizér je neoceniteľnou pomôckou učiteľa pri tvorbe inovatívnych učebných pomôcok, ktorý dáva možnosť 3rozmerného zobrazovania rôznych predmetov do PC a na interaktívnu tabuľu. Minimálne technické parametre: 3,2 Mpix, 10x opt.Zoom, vnútorná pamäť na 80 obr., ohybné rameno. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
2.2.13.	Multifunkčný tablet	633002	ks	1	465,60	465,60	Multifunkčný systém určený na podporu výučby formou spolupráce študentov a učiteľa kompatibilný s interaktívnym dataprojektorom a softvérom na výučbu. Minimálne technické parametre: interaktívny tablet s dotyk. LCD displayom 4,3", spolupracujúci s hlasovacím zariadením, obsahujúci výučbový sw. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
2.2.14.	Kamera s príslušenstvom	633004	ks	1	534,76	534,76	Minimálne technické parametre: Full HD kamera, 1xMOS, 35xzoom, 2,7"LCD, 16GB. Slúži na spracovanie videozáznamu, ktorý môže učiteľ následne využiť ako učebnú pomôcku počas výuky. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
2.2.15.	Fotoaparát s príslušenstvom a statív	633004	ks	1	354,48	354,48	Minimálne technické parametre: min. 12MP, 16xZoom VR, na spracovanie fotografií, ktoré môže učiteľ následne využiť ako učebnú pomôcku počas výuky. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X

2.2.16.	Softvér pre editáciu videa	633013	ks	1	107,27	107,27	Strihový softvér na audio a video nahrávky. Minimálne technické parametre: Pinnacle Studio 15 Ultimate Collection, strihový softvér CZ, na tvorbu, editáciu a publikovanie videa. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
---------	----------------------------	--------	----	---	--------	--------	--	----------	---

2.2.17.	Softvér pre úpravu obrazovky	633013	ks	1	42,00	42,00	Softvér na priamu interakciu učiteľa so svojimi žiakmi. Minimálne technické parametre: LanSchool - licencia nad 10 PC. Umožňujúci zdieľanie obsahu obrazovky učiteľského počítača na ostatné študentské počítače. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
2.2.18.	Softvér pre správu multimediálnej učebne	633013	ks	1	636,00	636,00	Softvér na priamu interakciu učiteľa so svojimi žiakmi. Minimálne technické parametre: umožňujúci zdieľanie obsahu obrazovky učiteľského počítača na ostatné študentské počítače. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1, 3.1	X
2.2.19.	Nákup digitálnych učebníc alebo softvér na digitálny obsah	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Náklady na nákup vybraných digitálnych učebníc, alebo softvér na digitálny obsah, ktoré budú využívané v interaktívnej učebni na výuku žiakov s využitím IKT. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1.	X
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			X
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						26 468,45			
1.1 Vzdelávanie pedagógov a posilnenie ich 3. kompetencií									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						1 944,00			
3.1.1.	Odborný konzultant aktivity 1.1	610620	osobohodina	240	8,10	1 944,00	Náplň práce: zabezpečuje výber účastníkov kurzov a ich účasť na určenom vzdelávaní, vyhodnocuje prínos ďalšieho vzdelávania a zabezpečuje študijné materiály. Práca v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. V projekte odpracuje počas doby realizácie tvorby PD spolu 240 hodín. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas + navýšenie 10% = 1007,02 EUR/mesiac / priem. 168 prac. hodín = 6 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (25,2%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 35,2% Celková cena práce s odvodmi je 8,10 EUR za 1 hod.. Náklady v rámci tejto položky spĺňajú kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	1.1.	
3.2. Cestovné náhrady **						450,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	450,00	450,00	Pracovné cesty odborného personálu vyplácané v súlade so zákonom o cestovných náhradách vo výške celkom 450 EUR. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Počet ciest a účastníkov bude vyplývať z aktuálnych potrieb realizácie aktivity. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.1.	X
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						2 500,00			
3.3.1.	Odborný garant aktivity 1.1	637004	osobohodina	100	25,00	2 500,00	Dodávka služieb na základe mandátnej zmluvy podľa obchodného zákonníka. Hodinová tarifa garanta je 25 EUR/hod. Zodpovedný bude za zachovanie kvality výstupu aktivity z hľadiska jej odbornosti. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou aktivity 1.1 je 100 hodín počas celej doby realizácie aktivity 1.1. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	1.1.	X
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplňte)			0	0,00	0,00			

3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					49 745,36			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	10 584,00	10 584,00	Projektové vyučovanie 10 dní * 8 účastníkov+uplatnenie IKT 8 dní*8 účastníkov + príprava na ECDL 6 dní * 2 účastníci + jazykové vzdelávania 2 kurzy * 6 dní * 2 účastníci = 180 človekodní * 58,80 Eur/deň (8,80 Eur stravné + priem. 35,00 Eur ubytovanie + 15,00 Eur priem. na dopravu). Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Náklady v rámci tejto položky spĺňajú kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	1.1.	X
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania (účastník 1)	637009	osobohodina	176	6,97	1 226,72	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 176 osobohodín, hrubá mzda zamestnancov vrátane odvodov je 1 226,72 EUR. Výpočet jednotkovej ceny: 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena vychádza zo skutočnej hrubej mzdy. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	1.1.	X
3.5.4.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania (účastník 2)	637009	osobohodina	176	6,97	1 226,72	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 176 osobohodín, hrubá mzda zamestnancov vrátane odvodov je 1 226,72 EUR. Výpočet jednotkovej ceny: 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena vychádza zo skutočnej hrubej mzdy. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	1.1.	X
3.5.5.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania (účastník 3)	637009	osobohodina	176	6,97	1 226,72	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 176 osobohodín, hrubá mzda zamestnancov vrátane odvodov je 1 226,72 EUR. Výpočet jednotkovej ceny: 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena vychádza zo skutočnej hrubej mzdy. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	1.1.	X
3.5.6.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania (účastník 4)	637009	osobohodina	176	6,97	1 226,72	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 176 osobohodín, hrubá mzda zamestnancov vrátane odvodov je 1 226,72 EUR. Výpočet jednotkovej ceny: 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena vychádza zo skutočnej hrubej mzdy. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	1.1.	X
3.5.7.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania (účastník 5)	637009	osobohodina	176	6,97	1 226,72	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 176 osobohodín, hrubá mzda zamestnancov vrátane odvodov je 1 226,72 EUR. Výpočet jednotkovej ceny: 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena vychádza zo skutočnej hrubej mzdy. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	1.1.	X
3.5.8.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania (účastník 6)	637009	osobohodina	176	6,97	1 226,72	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 176 osobohodín, hrubá mzda zamestnancov vrátane odvodov je 1 226,72 EUR. Výpočet jednotkovej ceny: 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena vychádza zo skutočnej hrubej mzdy. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	1.1.	X

3.5.9.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania (účastník 7)	637009	osobohodina	176	6,97	1 226,72	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 176 osobohodín, hrubá mzda zamestnancov vrátane odvodov je 1 226,72 EUR. Výpočet jednotkovej ceny: 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena vychádza zo skutočnej hrubej mzdy. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	1.1.	X
3.5.10.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania (účastník 8)	637009	osobohodina	176	6,97	1 226,72	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 176 osobohodín, hrubá mzda zamestnancov vrátane odvodov je 1 226,72 EUR. Výpočet jednotkovej ceny: 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena vychádza zo skutočnej hrubej mzdy. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	1.1.	X
3.5.11.	Účastnícky poplatok - Projektové vyučovanie so zameraním na uplatnenie informačných technológií vo vyučovacom procese.	637001	projekt	1	7 600,00	7 600,00	Účastnícky poplatok za kurz, ktorý je zameraný na získanie ucelenej metodiky založenej na projektovom vyučovaní a využití informačných technológií, ktorá je aplikovateľná vo všetkých vyučovacích hodinách a na zdokonaľovanie profesijných kompetencií pedagogických zamestnancov na štandardný výkon pedagogickej činnosti a pripravuje ich na aktívne a tvorivé využívanie informačno – komunikačných technológií, multimédií a internetu vo výchovno-vzdelávacom procese. Tento kurz nadväzuje sa na požiadavky reformy a školského vzdelávacieho programu nenásilne a s ľahkosťou. Účasť na tvorení kurzu v trvaní min. 60 hod. v cene 950 EUR /učiteľ. V účastníckom poplatku sú zahrnuté nasledujúce náklady: a) Adjustácia vzdelávacieho programu na aktuálne potreby žiadateľa. b) Cena práce lektora/lektorov. c) Účastnícky manuál a podporné študijné materiály - handouts, template dokumenty pre účastníka. d) Náklady spojené s organizačným zabezpečením vzdelávania - didaktická technika, príp. nájom vzdelávacích priestorov e) Náklady spojené s realizáciou záverečnej skúšky a vydaním osvedčenia o absolvovaní vzdelávacieho programu. V rámci vzdelávacej aktivity učiteľov školy budú preškolení 8 učiteľia; celkom: 950 EUR/učiteľ x 8 učiteľov = 7 600,00 EUR. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Náklady v rámci tejto položky spĺňajú kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	1.1.	X
3.5.12.	Účastnícky poplatok - Uplatnenie informačných technológií vo vyučovacom procese	637001	projekt	1	6 960,00	6 960,00	Účastnícky poplatok za kurz, ktorý je zameraný na na zvýšenie zručností pedagogických zamestnancov pri používaní IKT vo vyučovaní. Absolvent kurzu vie správne zapojiť a sprevádzkovať interaktívnu tabuľu, vizualizér, projektor, vie použiť kameru, fotoaparát, iné zariadenia na prácu s multimediálnymi materiálmi. Vie obsluhovať danú techniku a aktívne ju používať vo vyučovaní. Nadväzuje sa na požiadavky reformy a školského vzdelávacieho programu nenásilne a s ľahkosťou. Účasť na otvorení kurzu v trvaní min 60 hod. v cene 870 EUR /učiteľ. V účastníckom poplatku sú zahrnuté nasledujúce náklady: a) Adjustácia vzdelávacieho programu na aktuálne potreby žiadateľa. b) Cena práce lektora/lektorov. c) Účastnícky manuál a podporné študijné materiály - handouts, template dokumenty pre účastníka. d) Náklady spojené s organizačným zabezpečením vzdelávania - didaktická technika, príp. nájom vzdelávacích priestorov e) Náklady spojené s realizáciou záverečnej skúšky a vydaním osvedčenia o absolvovaní vzdelávacieho programu. V rámci vzdelávacej aktivity učiteľov školy budú preškolení 8 učiteľia; celkom: 870 EUR/učiteľ x 8 učiteľov = 6 960,00 EUR. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Náklady v rámci tejto položky spĺňajú kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	1.1.	x

3.5.13.	Účastnícky poplatok - IKT vzdelávanie učiteľov formou dištančného vzdelávania	637001	projekt	1	10 800,00	10 800,00	Účastnícky poplatok za kurz, ktorý je zameraný na efektívne využívaní MS Office formou samoštúdia (e-learningu) za pomoci softvérovej "učebnice". Vzdelávanie nadväzuje sa na požiadavky reformy a školského vzdelávacieho programu nenásilne a s ľahkosťou. Cena jedného kurzu je 1 350 EUR /učiteľ. V rámci vzdelávacej aktivity učiteľov školy budú preškolení 8 učiteľia; celkom: 1 350 EUR/učiteľ x 8 učiteľov = 10 800,00 EUR. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Náklady v rámci tejto položky spĺňajú kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	1.1.	X
3.5.14.	Účastnícky poplatok - Odborná príprava učiteľov na ECDL	637001	projekt	1	2 240,00	2 240,00	Účastnícky poplatok za kurz, ktorý je zameraný na odbornú prípravu učiteľov s cieľom následne získať medzinárodný certifikát ECDL, ktorý je určený pre bežného užívateľa IT a deklaruje, že jeho držiteľ je vybavený príslušnými základnými vedomosťami a zručnosťami pre efektívne a všestranné využívanie informačných technológií. Odborná príprava bude zameraná na na sedem základných modulov, z ktorých pozostáva certifikácia. V účastníckom poplatku sú zahrnuté nasledujúce náklady: a) Cena práce lektora/lektorov b) Náklady spojené s organizačným zabezpečením vzdelávania - didaktická technika, príp. nájom vzdelávacích priestorov. Účast' na otvorených kurzoch pre záujemcov o ECDL v trvaní min. 50 hodín prezenčnej výuky v cene 1000 EUR/účastníka + študijné materiály za 120.- EUR/účastníka. Teda celkové náklady na účastníka vzdelávania sú cena školení + študijné materiály = 1 000 + 120 = 1 120 Eur /učiteľ. V rámci vzdelávacej aktivity učiteľov školy budú preškolení 2 učiteľia, t. j. celkom 2 240, 00 EUR. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Náklady v rámci tejto položky spĺňajú kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	1.1.	X
3.5.15.	Účastnícky poplatok - Certifikácia ECDL pre učiteľov	637001	projekt	1	387,60	387,60	Účastnícky poplatok za certifikáciu zahŕňa: zakúpenie Indexu ECDL a následné vykonanie skúšky a certifikáciu v rámci ECDL: Index ECDL za 36,00 EUR + 9 testov * 17 EUR/test + certifikát za 4,80 EUR = 193,80 EUR /osobu. V rámci vzdelávacej aktivity učiteľov školy budú certifikovaní 2 učiteľia = 193,80 EUR * 2 osôb = 387,60 EUR. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Náklady v rámci tejto položky spĺňajú kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	1.1.	X
3.5.16.	Účastnícky poplatok - Vzdelávanie učiteľov - Čítanie s porozumením vo vyučovaní cudzích jazykov	637001	projekt	1	680,00	680,00	Účastnícky poplatok za kurz, kde účastník po absolvovaní programu získa spôsobilosť efektívne vyučovať čítanie s porozumením v cudzom jazyku. Dokáže efektívne pracovať s textom, dokáže žiakov naučiť rozpoznať význam čítaných slov, pochopiť súvislosti vo vete v rámci syntaktických štruktúr, poznať lingvistické štruktúry a ich spoločenské pozadie. Taktiež získa nástroje na zlepšenie kvality vyučovania cudzieho jazyka. V účastníckom poplatku sú zahrnuté nasledujúce náklady: a) Cena práce lektora/lektorov. b) Náklady spojené s organizačným zabezpečením vzdelávania - didaktická technika, príp. nájom vzdelávacích priestorov. c) Náklady spojené s realizáciou záverečnej skúšky a vydaním osvedčenia o absolvovaní vzdelávacieho programu. Rozsah kurzu: 48 hodín prezenčnej výuky za cenu 220.- EUR/účastníka + študijné materiály za 120.- EUR/účastníka. Teda celkové náklady na účastníka vzdelávania sú cena školení + študijné materiály = 220 + 120 = 340 Eur /učiteľ. V rámci vzdelávacej aktivity učiteľov školy budú preškolení 2 učiteľia, t. j. celkom 680,00 EUR. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Náklady v rámci tejto položky spĺňajú kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	1.1.	X

3.5.17.	Účastnícky poplatok - Vzdelávanie učiteľov - Počúvanie s porozumením vo vyučovaní cudzích jazykov	637001	projekt	1	680,00	680,00	Účastnícky poplatok za kurz, kde účastník po absolvovaní programu získa spôsobilosť efektívne vyučovať počúvanie s porozumením v cudzom jazyku. Dokáže efektívne pracovať s počutým slovom, dokáže žiakov naučiť porozumieť počutému. Taktiež získa nástroje na zlepšenie kvality vyučovania cudzieho jazyka.. V účastníckom poplatku sú zahrnuté nasledujúce náklady: a) Cena práce lektora/lektorov. b) Náklady spojené s organizačným zabezpečením vzdelávania - didaktická technika, prip. nájom vzdelávacích priestorov. c) Náklady spojené s realizáciou záverečnej skúšky a vydaním osvedčenia o absolvovaní vzdelávacieho programu. Rozsah kurzu: 48 hodín prezenčnej výuky za cenu 220.- EUR/účastníka + študijné materiály za 120.- EUR/účastníka Teda celkové náklady na účastníka vzdelávania sú cena školení + študijné materiály = 220 + 120 = 340 Eur /učiteľ. V rámci vzdelávacej aktivity učiteľov školy budú preškolení 2 učители, t. j. celkom 680,00 EUR. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Náklady v rámci tejto položky spĺňajú kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	1.1.	X
3. Spolu						54 639,36			
4. 2.1 Inovácia obsahu a metód vzdelávania na základnej škole									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						18 832,00			
4.1.1.	Odborný konzultant aktivity 2.1 - metodik	637027	osobohodina	240	13,64	3 273,60	Náplň práce: koordinuje obsahovú náplň novovytvorených učebníc, odborných textov, pracovných listov alebo didaktických listov. Práca v rámci dohody mimo pracovného pomeru podľa zákonníka práce. V rámci aktivity odpracuje 240 hodín počas doby realizácie projektu. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe odmeny 13,50 EUR/hod + odvody zamestnávateľa (1,05%). Celková cena práce s odvodom je 13,64 EUR za 1 hod..	2.1.	
4.1.2.	Učiteľ 1	610620	osobohodina	220	6,98	1 535,60	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených odborných textov, pracovných listov alebo didaktických pomôcok pre uvedený predmet a ročník v škole i doma. Následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 220 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 753,91 EUR/mesiac / priem. 168 prac.hodin/mesiac + 15% navýšenie=867,00 EUR/mes/priem 168 prac.hod./mesiac=5,16 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (25,2%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 35,2% Cena práce s odvodom je 6,98 EUR na 1 hod.	2.1.	
4.1.3.	Učiteľ 2	610620	osobohodina	220	6,98	1 535,60	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených odborných textov, pracovných listov alebo didaktických pomôcok pre uvedený predmet a ročník v škole i doma. Následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 220 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 753,91 EUR/mesiac / priem. 168 prac.hodin/mesiac + 15% navýšenie=867,00 EUR/mes/priem 168 prac.hod./mesiac=5,16 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (25,2%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 35,2% Cena práce s odvodom je 6,98 EUR na 1 hod.	2.1.	

4.1.4.	Učiteľ 3	610620	osobohodina	220	6,98	1 535,60	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených odborných textov, pracovných listov alebo didaktických pomôcok pre uvedený predmet a ročník v škole i doma. Následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 220 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 753,91 EUR/mesiac / priem. 168 prac.hodín/mesiac + 15% navýšenie=867,00 EUR/mes/priem 168 prac.hod./mesiac=5,16 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (25,2%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 35,2% Cena práce s odvodmi je 6,98 EUR na 1 hod.	2.1.	
4.1.5.	Učiteľ 4	610620	osobohodina	220	6,98	1 535,60	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených odborných textov, pracovných listov alebo didaktických pomôcok pre uvedený predmet a ročník v škole i doma. Následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 220 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 753,91 EUR/mesiac / priem. 168 prac.hodín/mesiac + 15% navýšenie=867,00 EUR/mes/priem 168 prac.hod./mesiac=5,16 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (25,2%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 35,2% Cena práce s odvodmi je 6,98 EUR na 1 hod.	2.1.	
4.1.6.	Učiteľ 5	610620	osobohodina	220	6,98	1 535,60	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených odborných textov, pracovných listov alebo didaktických pomôcok pre uvedený predmet a ročník v škole i doma. Následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 220 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 753,91 EUR/mesiac / priem. 168 prac.hodín/mesiac + 15% navýšenie=867,00 EUR/mes/priem 168 prac.hod./mesiac=5,16 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (25,2%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 35,2% Cena práce s odvodmi je 6,98 EUR na 1 hod.	2.1.	
4.1.7.	Učiteľ 6	610620	osobohodina	220	6,98	1 535,60	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených odborných textov, pracovných listov alebo didaktických pomôcok pre uvedený predmet a ročník v škole i doma. Následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 220 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 753,91 EUR/mesiac / priem. 168 prac.hodín/mesiac + 15% navýšenie=867,00 EUR/mes/priem 168 prac.hod./mesiac=5,16 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (25,2%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 35,2% Cena práce s odvodmi je 6,98 EUR na 1 hod.	2.1.	
4.1.8.	Učiteľ 7 - cudzí jazyk	610620	osobohodina	220	6,98	1 535,60	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených odborných textov, pracovných listov alebo didaktických pomôcok pre uvedený predmet a ročník v škole i doma. Následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 220 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 753,91 EUR/mesiac / priem. 168 prac.hodín/mesiac + 15% navýšenie=867,00 EUR/mes/priem 168 prac.hod./mesiac=5,16 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (25,2%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 35,2% Cena práce s odvodmi je 6,98 EUR na 1 hod.	2.1.	

4.1.9.	Učiteľ 8 - cudzí jazyk	610620	osobohodina	220	6,98	1 535,60	Náplň práce: tvorí obsah novovytvorených odborných textov, pracovných listov alebo didaktických pomôcok pre uvedený predmet a ročník v škole i doma. Následne implementuje inovované pomôcky do vzdelávacieho procesu s využitím IKT. Práca na základe rozšírenia TPP. Rozsah vyplýva z popisu aktivity. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. V rámci aktivity odpracuje 220 hodín počas doby realizácie aktivity. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe tarifnej mzdy, príplatkov a práce nadčas = 753,91 EUR/mesiac / priem. 168 prac.hodin/mesiac + 15% navýšenie=867,00 EUR/mes/priem 168 prac.hod./mesiac=5,16 EUR/hod + odvody zamestnávateľa: sociálne poistenie (25,2%) + zdravotné poistenie (10%) vo výške 35,2% Cena práce s odvodmi je 6,98 EUR na 1 hod.	2.1.	
4.1.10.	Správca PC učební	637027	osobohodina	240	13,64	3 273,60	Náplň práce: práce spojené s logistikou pre zriadenie odborných učební v zmysle zákona pre verejné obstarávanie po odbornej stránke a zabezpečenie štandardnej údržby systému. Práca na dohodu o pracovnej činnosti v súlade so zákonníkom práce. V projekte odpracuje počas doby realizácie aktivity spolu 240 hod.. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na základe odmeny 13,50 EUR/hod + odvody zamestnávateľa (1,05%). Celková cena práce s odvodmi je 13,64 EUR za 1 hod.	2.1.	
4.2.	Cestovné náhrady **					1 000,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Pracovné cesty odborného personálu vyplácané v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Počet ciest a účastníkov bude vyplývať z aktuálnych potrieb realizácie aktivity. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Náklady v rámci tejto položky spĺňajú kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	2.1.	X
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 000,00			
4.3.1.	Odborný garant aktivity 2.1	637004	osobohodina	100	25,00	2 500,00	Dodávka služieb na základe mandátnej zmluvy podľa obchodného zákonníka. Hodinová tarifa garanta je 25 EUR. Zodpovedný bude za zachovanie kvality výstupu aktivity z hľadiska jej odbornosti. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou aktivity 2.1 je 100 hodín počas celej doby realizácie aktivity 2.1, t. j. spolu 25 EUR x 100 hodín. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1.	X
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	Mentor/kouč inovácii vo vzdelávacom procese	637004	osobohodina	100	25,00	2 500,00	Dodávka služieb na základe mandátnej zmluvy podľa obchodného zákonníka. Hodinová tarifa garanta je 25 EUR. Zodpovedný bude za zachovanie kvality výstupu aktivity z hľadiska jej odbornosti. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou aktivity 2.1 je 100 hodín počas celej doby realizácie aktivity 2.1, t. j. spolu 25 EUR x 100 hodín. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prírážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1.	X
4.4.	Ostatné výdavky - priame					6 000,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	6 000,00	6 000,00	Grafické spracovanie a tlač 19 inovovaných učebných materiálov a pomôcok určených pre 114 žiakov základnej školy. Ide o pedagogickú dokumentáciu slúžiacu na experimentálne overenie inovovaných postupov vrátane nových študijných materiálov. Celkové náklady 6000.- EUR na všetkých 6 učiteľov zapojených do projektu + finálna ped.dokumentácia po dopracovaní. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Výdavok je nevyhnutný pre efektívnu realizáciu aktivity a má priamu väzbu na danú aktivitu. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1.	X
4.5. Podpora frekventantov						2 400,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 400,00	2 400,00	Školiaci materiál a potreby pre žiakov zapojených do overovania inovatívnych postupov výuky a následnej výuky s využitím IKT. Celkové náklady 2400.- EUR na všetkých žiakov zapojených do projektu. Patria sem drobné písacie a kresliace potreby, pracovné zošity, učebnice, učebné texty, publikácie, časopisy, slovníky a pod. v závislosti od daného predmetu. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	2.1.	X
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov								
4. Spolu						33 232,00			
5. 3.1 Vytvorenie technickej infraštruktúry pre digitalizáciu vzdelávania a školského komunikačného systému									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						2 728,00			
5.1.1.	Správca PC učebne	637027	osobohodina	200	13,64	2 728,00	Náplň práce: práce spojené s logistikou pre zriadenie jazykového laboratória a interaktívnej učebne v zmysle zákona pre verejné obstarávanie po odbornej stránke a zabezpečenie štandardnej údržby zariadení. Práca v rámci dohody mimo pracovného pomeru v súlade so zákonníkom práce. V projekte odpracuje počas doby realizácie aktivity spolu 200 hod.. Hodinová tarifa je sadzba vypočítaná na odmeny 13,50 EUR/hod + odvody zamestnávateľa (1,05%). Celková cena práce s odvodom je 13,64 EUR za 1 hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1.	
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						3 162,40			
5.3.1.	Odborný garant aktivity 3.1	637004	osobohodina	100	25,00	2 500,00	Náplň: Návrh systému podľa potrieb a požiadaviek školy, postupné zavádzanie jednotlivých služieb do praxe. Dodávka služieb na základe mandátnej zmluvy podľa obchodného zákonníka. Hodinová tarifa odborného garanta je 25 EUR. Zodpovedný bude za zachovanie kvality výstupu aktivity z hľadiska jej odbornosti. Predpokladný počet hodín strávených realizáciou projektu je 100 hodín počas doby realizácie aktivity 4.1. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.1.	X
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

							Postupné zaškolenie pedagogických zamestnancov zapojených do projektu na používanie testovacieho systému v celkovom trvaní 4 dni (32 hodín). Školenie bude zamerané na získanie týchto zručností: Priprava testov vhodných na automatické vyhodnocovanie výsledkov. Požiadavky na vyplnenie testov tak, aby ich bolo možné vyhodnocovať zakúpeným softvérom bez dodatočných úprav. Postupy pri vyhodnocovaní testov. Získanie zručností pre prácu s novým softvérom. Výstupy hodnotení a ich využitie v praxi. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Výdavok je nevyhnutný pre efektívnu realizáciu aktivity a má priamu väzbu na danú aktivitu. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.		
5.3.4.	Školenie učiteľov na používanie testovacieho systému	637001	osobohodina	32	20,70	662,40		3.1.	X
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		mesiac	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					5 665,92			

5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	1 881,60	1 881,60	Školenie učiteľov na použitie testovacieho systému: 4 dni * 8 účastníkov = 32 človekodni * 58,80 Eur/deň (8,80 Eur stravné + priem. 35,00 Eur ubytovanie + 15,00 Eur priem. na dopravu). Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti. Náklady v rámci tejto položky spĺňajú kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	3.1.	
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	800,00	800,00	Školiaci materiál a potreby účastníkov školení zapojených do tejto aktivity. Celkové náklady 800.- EUR na všetkých učiteľov zapojených do vzdelávania v rámci aktivity. Patria sem drobné písacie a kresliace potreby, pracovné zošity, učebnice, učebné texty, publikácie, odborné časopisy,... a pod., súvisiace s daným školením. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.1.	X
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania - účastník 9	637009	osobohodina	32	6,97	223,04	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 32 osobohodín. Výpočet jednotkovej ceny 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena 6,97 EUR vychádza z reálnej hrubej mzdy zamestnanca. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	3.1.	X
5.5.4.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania - účastník 10	637009	osobohodina	32	6,97	223,04	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 32 osobohodín. Výpočet jednotkovej ceny 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena 6,97 EUR vychádza z reálnej hrubej mzdy zamestnanca. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	3.1.	X
5.5.5.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania - účastník 11	637009	osobohodina	32	6,97	223,04	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 32 osobohodín. Výpočet jednotkovej ceny 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena 6,97 EUR vychádza z reálnej hrubej mzdy zamestnanca. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	3.1.	X
5.5.6.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania - účastník 12	637009	osobohodina	32	6,97	223,04	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 32 osobohodín. Výpočet jednotkovej ceny 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena 6,97 EUR vychádza z reálnej hrubej mzdy zamestnanca. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	3.1.	X
5.5.7.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania - účastník 13	637009	osobohodina	32	6,97	223,04	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 32 osobohodín. Výpočet jednotkovej ceny 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena 6,97 EUR vychádza z reálnej hrubej mzdy zamestnanca. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	3.1.	X
5.5.8.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania - účastník 14	637009	osobohodina	32	6,97	223,04	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 32 osobohodín. Výpočet jednotkovej ceny 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena 6,97 EUR vychádza z reálnej hrubej mzdy zamestnanca. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	3.1.	X
5.5.9.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania - účastník 15	637009	osobohodina	32	6,97	223,04	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 32 osobohodín. Výpočet jednotkovej ceny 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena 6,97 EUR vychádza z reálnej hrubej mzdy zamestnanca. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	3.1.	X
5.5.10.	Príspevky pre frekventantov - náhrada mzdy účastníkov vzdelávania - účastník 16	637009	osobohodina	32	6,97	223,04	Náhrada mzdy účastníkov vzdelávania v celkovom trvaní 32 osobohodín. Výpočet jednotkovej ceny 1170,96 Eur/mesačná mzda vrátane odvodov : 168 hod. (počet odpracovaných hodín mesačne) = 6,97 Eur/hod. Jednotková cena 6,97 EUR vychádza z reálnej hrubej mzdy zamestnanca. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu odvodov v budúcnosti.	3.1.	X

5.5.11.	Technická podpora testovacieho systému	637001	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Technická podpora - servis, údržba, poradenstvo, hot-line k testovaciemu systému počas doby realizácie projektu. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste. Prípadné použitie rizikovej prirážky z dôvodu možného nárastu ceny položky v budúcnosti.	3.1.	X
5.	Spolu					11 556,32			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1.	Riziková prirážka	920	projekt	1	1 784,35	1 784,35	Riziková prirážka môže byť použitá na navýšenie položiek označených "X" v poslednom stĺpci rozpočtu a umožní zohľadniť nepredvídané zmeny legislatívy (napr. odvody, DPH) .	(	
6.	Spolu					1 784,35			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						152 858,98			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	25 178,50	20,00%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	26 468,45	21,02%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	6 630,00	26,33%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	10 662,40	8,47%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	1 784,35	1,18%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky **súbežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.